A quidem in qualitate, fluxus in exinanitione perspicitur. Exhauritur enim semper animal, cum per aperta, tum per occulta foramina, qui pori dicuntur, de quibus posterius dicemus. Necessè igitur est, paria iis quæ exhauriuntur, summitti, aut morte dissolvi animal, inopia eorum quæ sufficiantur. Quoniam autem sicca sunt et humida, et spiritus, quæ exhauriuntur, necesse est, et sicco et humido cibo indigeat animal, et spiritu. Cibus autem et potus per elementa nobis comparantur, ex quibus etiam concreti sumus. Aliter enim unumquodque naturæ suæ accommodato et simili, curatur contrario. Elementorum vero alia proxime, alia, aliis quibusdam naturis intercedentibus, assumimus, ut aquam aliquando per se, aliquando per vinum, oleum, et omnia, quæ humidi fructus appellantur. Nihil enim aliud est vinum, quam aqua e vite certa quadam qualitate affecta. Similiter igne utimur, aliquando proxime, dum ab eo calefimus, aliquando per ea quæ edimus, vel bibimus. In omnibus enim, vel magna, vel parva ignis pars inspersa est. De aere idem sentiendum est. Nam proxime quidem eo fruimur, quod respiramus, quod circumfusum nobis habemus, quod in comedendo et bibendo ducimus, per alias vero naturas omnes, quibus alimur. Terra autem per se nos quidem nullo modo, sed semper, aliis quibusdam interpositis, vescimur. Terra enim frumentum fit, frumentum autem nobis cibus est. Galeritæ enim, et columbæ, sæpe etiam perdices, terram edunt. At homo, per semina, arborum barbas, carnes. Sed quoniam, non solum propter decentiam, sed etiam propter tangendi sensus excellentiam, quo maxime omnibus

VAR. LECT. ET ANIMADV.

(27) Τῇ κατὰ κένωσιν. Τῇ κενώσει, D. 1. Post κένωσιν de suo quadam, ut videtur, explicandi causa addidit Con. Mox αἰεὶ omittit Vall.

(28) Καὶ διὰ τῶν ἀδηλῶν. Διὰ abest, D. 1, A. 1, 2.

(29) Ἡ τοῖς κενουμένοις. Τοῖς κενουμένους, A. 1, 2. H abest, Vall. Mox, τὰ ἴσα, D. 1.

(30) Καὶ πνεύματος τῶν κενουμένων. Καὶ πνευμάτων τῶν κενουμένων, D. 1. Spiritibus, Con. Κενουμένων vitiose, A. 2.

(31) Προσδεῖσθαι τροφῆς. Τροφῆς δεῖσθαι, D. 1, A. 1, 2, 3. Δεῖσθαι habet etiam M. 1.

(32) Ἐξ ὧν καὶ συνέστημεν. Ἐξ ὧν καὶ συνέστημεν, D. 1, quod eodem reddit. Ἐξ ὧν καὶ συνέστημεν, A. 1, 2. Συνέστημεν habet M. 1. Idem paulo post θεραπεύεσθαι.

(33) Τρέφεται... θεραπεύεται. Veluti, ὑγρὰ ὑγρᾶς τρέφεται, ὑγρὰ ξηρᾶς θεραπεύεται.

(34) Προσεχῶς. Ex opposito τοῦ διὰ μέσου apparet, προσεχῶς hoc loco esse idem, quod ἀμέσως. Reddi possit, solide, pure, nulla alia re mistum et temperatum, seu contiguum, ut ita dicam, et proxime. Compara infra pag. 21, 63, ubi ipse explicat ἀμέσως. In versione loco partim proxime, partim, dedi, alia proxime, alia.

(35) Τὰ δὲ καὶ διὰ μέσων. Τὰ δὲ omittit, et μέσων, loco μέσων, habet D. 1; μέσων et hic præfero. Τὰ δὲ servat etiam Vall., Con. Et simul, quod habet Con. et, ac simul, quod habet Vall., omisit Ellebodus. Hic locus autem ita videtur esse: Τῶν δὲ στοιχείων τὰ μὲν (aquam, ignem, aerem) προσεχῶς τε ἄμα καὶ διὰ μέσων τινῶν· τὰ δὲ (terram)

διὰ μέσων τινῶν μόνον προσφερόμεθα. Hoc enim mox per partes docet. M. 1 habet προσφερόμενα.

(36) Καθ' ἑαυτὸ. Καθ' αὐτό, D. 1.

(37) Ὑγρῶν καρπῶν. Quod fructus humidi, ut mala, cucumeres, etc., aquam continent.

(38) Ἐτερον ἐστὶν οἶνος. Ἐτερον οἶνός ἐστιν, A. 1, 2.

(39) Ἐξ ἀμπέλου. Ὑπ' ἀμπέλου, D. 1, A. 2, et in marg. Ant. Aqua ex vite facta, Con. Aqua per vitem et palmites in acinos diffusa, Vall.

(40) Διὰ μέσων ὧν ἐσθίομεν ἢ πίνομεν. Μέσων, loco μέσων, D. 1; καὶ, loco ἢ, A. 1. Mox, μοῖρα, D. 1, et κατέσπартαι, M. 1, A. 3.

(41) Καὶ περιεχυμένον. Καὶ omittit Con. et mox reliqua, omisso δὲ, conjungit. Καὶ istud reddidit aut, seu ἢ, Vall. Sic et proximum καὶ reddit. Mox etiam ante διὰ addit aut.

(42) Διὰ μέσων δὲ τῶν ἄλλων πάντων. Διὰ μέσων δὲ τῶν πάντων ἄλλων. Sed ἄλλων πάντων revocata sunt in sua loca per litteras α, β, D. 1. Πάντως, loco πάντων, M. 1, A. 3.

(43) Διὰ μέσων δὲ τινῶν. Μέσων, loco μέσων, D. 1.

(44) Κόρυδοι. Appellatur etiam κορυδαλός, κορυδαλλός et κορυδαλλίς. Latine galeria, cassia, alauda. Aristot. Hist. animal. ix, 25, vi, 1; Theocrit. Idyll. vii, 23, 141; x, 50.

(45) Τὴν γῆν σιτοῦνται. Τὴν abest, D. 1. Abesse potest.

(46) Καὶ τῶν σαρκῶν. Τῶν abest, A. 1, 2.

(47) Ἡ μάλιστα πλεονεκεῖ πάντα. Ἡ μάλιστα, A. 1.

animalibus homo præstat, neque corio nos obduxit, ut hoves et cætera, quæ crassa cute vestita sunt; neque pilis magnis et densis, ut capras, oves, lepores; neque cortice, ut serpentes, et pisces; neque testa molliore, ut carabos; neque pennis, ut aves: necessario vestitu opus habuimus, qui cum iis, quæ cæteris animantibus tribuit, compensaretur.

Atque hæc quidem causæ sunt, cur alimento et amictu nobis opus sit. Tectum vero, cum iisdem de causis, ob quas et vestitu et victu indiguimus, tum maxime ad fugiendum ferarum impetum opus est. Medicos autem et curationem, propter malas temperationes qualitatum, et dissolutionem continuationis corporis, requirimus. Mutatio autem cum in qualitate fiat, necesse est, per contrariam qualitatem ad aptam compositionem humorum constitutionem corporis redigere. Non enim, ut opinantur quidam, medicis propositum est, corpus concalcifatum refrigerare, sed ad bonam temperationem traducere. Si enim refrigerarent, in contrarium morbum habitus corporis verteretur. Quare concluditur, homini cibo et potione opus esse, propter exinanitiones et discussiones; vestitu, quoniam a natura nullo valido amictu munitus est; domo, propter malas temperationes aeris et feras; curatione, ob mutationes qualitatum, et sensum, qui corpori ingeneratus est. Si enim sensus nobis non adesset, neque doleremus, neque curationis indigeremus; si autem non doleremus, utique periremus, neque in ignorantia mali morbum curaremus. Jam vero propter artes et scientias, et utilitates, quæ ab his manant, indigemus alter alterius opera, et idcirco unum in locum multi convenimus, et ad vitæ usus res inter nos, rationesque contrahimus.